²⁸ τὸν — χιτῶνα cf. Ioh. 19,23

²⁹ cf. Ps. 43,14–15 al.

⁴ τριῶν — ἀριθμὸν cf. Bischofslisten p. 29 adn. 97

M

² τοῖς Crimi, Ideologia p. 37 adn. 31: ταῖς M ⁴ ἀριθμῶν Mansi (corr. PG) ⁸ ἀτίθαστον Mansi | Ἀρειον PG: ἀγριὸν M ⁹ λίνα = λίνα ¹¹ πᾶσα — ἐκμεμαθήκαμεν] constructio ad sensum, ut uidetur (cf. lat.); cf. supra p. 884,2 et 884,28 ¹² ἐπταρίθμου (cf. Ign. Diac. uit. Niceph. p. 155,24 de Boor)] ὑσαρίθμου (sic) Mansi ἰσαρίθμου PG ¹⁵ ἐν om. Mansi ¹⁶ καταστρώσι Mansi (error typogr., ut uidetur) ^{18–19} οὐχ — δέ] nihil respondet in lat. (est adnotatio marginalis in textum recepta), seclusi ²³ μίαν] μίας (sic) Mansi ²⁹ χλευασμὸς] cf. uar. lect. in Sept.^G

- Gaude uero et tu, Nicaensium inclyta urbs, inter metropoles opinatissimum nomen, Bithyniensium prouinciae gloriosissimae primitiae, quae prius quidem sanctorum decem et octo tricentorumque deiferorum patrum uestigiis sanctificata es, nunc autem horum successorum aequae tricentorum cum quinque decadibus numerum 5 complentum ac reuerendorum monachorum, qui pene innumerabilis sunt multitudinis, eisdem benedictionum circumdata es gratiis; in te quippe horthodoxae fidei fundamentum a quadam satanica subuersione concussum periclitaturum stabilimentum sine perturbatione percepit, in te feram illam et immitem bestiam, Arrium scilicet, diuinus ille patrum chorus scripturarum expansis captauit retibus et terri- 10 bilibus anathematibus perculit, et hinc filium dei et patris deum et consubstantialem dignenti omnis natura hominum praedicare didicimus. et idcirco praesens sacratissimum compactum huius numerosi conuentus dualitas piorum imperatorum consolidans colligi sanxit, Heirene uidelicet noua Helena cum filio proprio nouo Constantino; quos in te spiritus gratia, quae tunc et nunc sanctis illuxit patribus, conseruet, per 15 largissima tempora imperturbabile donans eis imperium, hostiumque nationes ante pedes prosternat, quatinus nobis bonorum copia non deficiat. gaude itaque in his, o metropoleon inclyta species, quoniam in te nobis et primo bonorum exordium et nunc finis exortus est, uenerabilium nimirum imaginum catholicae nostrae ecclesiae prisca traditio in suis terminis restituta.
- 20 Nunc uere laetatur *caelum, et nubes* stillant iustitiam, nunc *medius paries maceriae* dissolutus est unitione dissensionis concessa, et in unius assensu conspirationem quaternitas orbis terrarum collecta est. nunc multae quae in diuersa trahebant conuenerunt opiniones, et consonus hymnus a finibus terrae usque ad fines deo dirigitur.
- 25 Gaude igitur tripudians super his et tu, ecclesia catholica in toto terrarum orbe diffusa; duc choros exultans super filiorum tuorum conuentu; depone diuisionis pannos et induere integra horthodoxae tunica unitatis. iam non *poneris obprobrium inimicis tuis, subsannatio et derisio populis qui in circuitu tuo sunt*; non iam timebis contemptus hominum, Hebraeorum scilicet et Agarenorum, qui sine deo et sacra initiatione 30 consistunt, quasi tibi non fuerit perfectio fidei doctrinis apostolicis tradita; non iam